[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для детей с ограниченными возможностями здоровья «Злагода» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
(МБОУ «С(К)ОШ «Злагода» г.Симферополя)

ПРИКАЗ
25.04.2025                                                                                                                   № 135

О подготовке школы   к работе 
в отопительном периоде 2025/2026

Во исполнение приказа Департамента образования  Администрации г.Симферополя от 14.05.2024 № 330 «О подготовке муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Симферополя к работе в отопительном периоде 2024/2025 годов»   в целях создания условий для комфортного  пребывания учащихся в условиях учебно-воспитательного процесса и стабильной работы школы в отопительный период 2025-2026 годов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по АХЧ Гавриленко Виталия Александровича ответственным лицом за проведение мероприятий по подготовке школы к работе в отопительном периоде 2025/2026 годов, за предоставление оперативной информации в Департамент образования о ходе проведения указанных мероприятий.                                  

2. Утвердить план мероприятий  по подготовке школы к отопительному периоду 2025/20256 годов (Приложение 1).                                      Отв. Гавриленко В.А.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             С.Г. Терлецкая
Ознакомлен:                                                                        В.А. Гавриленко







                                                          Приложение 1
                                                                                        к приказу от 25.04.2025 № 135

План мероприятий
по подготовке школы к работе в отопительном периоде
2025/2026 годов

	№ пп
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	Организовать проверку индивидуального теплового пункта
	август 2025
	Гавриленко В.А., зам.директора по АХЧ

	2
	Проверить работ способность приборов учета тепловой энергии
	до 01.06.2025
	Гавриленко В.А. зам.директора по АХЧ

	3
	Провести промывку и гидравлические испытания отопительной системы в присутствии представителей теплоснабжающей организации
	проведены
14.05.2025
	Гавриленко В.А., зам.директора по АХЧ

	4
	Обеспечить наличие аттестованного персонала, ответственного за безопасную эксплуатацию  тепло- и энергоустановок
	аттестация пройдена
(срок до ноября 2025)
	Директор Терлецкая С.Г., Гавриленко В.А., зам.директора по АХЧ

	5
	Провести текущие ремонты классов, кабинетов, санузлов, фасадов зданий.
	до 30.08.2025
	Гавриленко В.А., зам.директора по АХЧ

	6
	Предоставить акт готовности системы теплоснабжения к отопительному периоду 2025/2026 годов в Департамент образования  (к.309)
	не позднее 01.09.2025
	Гавриленко В.А., зам.директора по АХЧ




